
COPIA Deliberazione n° 92 in data 
18/10/2018

COMUNE DI FABBRICO
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Verbale di Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto: RECEPIMENTO   REGOLAMENTO  DEL  SISTEMA  DI  MISURAZIONE  E 
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEI COMUNI DELL’UNIONE COMUNI 
PIANURA REGGIANA E DELL’UNIONE STESSA.              

L’anno 2018, addì 18 del mese di Ottobre alle ore 15:30 in FABBRICO, in seguito a regolari inviti si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE presso la sala delle adunanze.

Eseguito l’appello, risultano:

Presenze
1 TERZI MAURIZIO Sindaco S
2 DEGOLA ANDRADE CUNHA FABRIZIO Vice Sindaco S
3 NEGRI CRISTINA Assessore S
4 SCARDOVELLI PATRIZIA Assessore S
5 VIONI DARIO Assessore N
6

TOTALE PRESENTI 4

TOTALE ASSENTI 1

Assiste alla seduta il SEGRETARIO del Comune Dott. PASQUALE SCHIANO.
Il Sig. TERZI MAURIZIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza dichiara 
aperta la seduta, ed invita l’assemblea a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.



GC92/2018

RECEPIMENTO  REGOLAMENTO  DEL  SISTEMA  DI  MISURAZIONE  E  VALUTAZIONE 
DELLA  PERFORMANCE  DEI  COMUNI  DELL’UNIONE  COMUNI  PIANURA  REGGIANA  E 
DELL’UNIONE STESSA.

LA GIUNTA COMUNALE 

DATO ATTO:
- che l’Atto costitutivo e lo Statuto dell’Unione Comuni Pianura Reggiana sono stati approvati dai 

Consigli Comunali di tutti i Comuni, con le seguenti deliberazioni:
 Comune di Campagnola Emilia n. 21 del 28 aprile 2008;
 Comune di Correggio n. 53 del 28 aprile 2008;
 Comune di Fabbrico n. 17 del 22 aprile 2008;
 Comune di Rio Saliceto n. 19 del 21 aprile 2008;
 Comune di Rolo n. 28 del 23 aprile 2008;
 Comune di San Martino in Rio n. 27 del 23 aprile 2008;

- che l’atto costitutivo dell’Unione dei Comuni Pianura Reggiana è stato sottoscritto in data 1 luglio 2008;

RICHIAMATA la  Deliberazione  del  Consiglio  dell’Unione  n.  6  del  10  novembre  2008  ad  oggetto: 
“Approvazione convenzione tra i Comuni di Campagnola Emilia, Correggio, Fabbrico, Rio Saliceto, Rolo,  
San Martino in Rio e l’Unione Comuni Pianura Reggiana per la gestione degli uffici personale”;

DATO ATTO che le Amministrazioni facenti parte di questa Unione di Comuni e l’Unione stessa si sono 
nel tempo dotate di proprio Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATE in particolare le seguenti deliberazioni di approvazione del suddetto Regolamento:
- Deliberazione di Giunta comunale di Campagnola Emilia n. 36/2002 e s.m.i.;
- Deliberazione di Giunta comunale di Correggio n 193/1997 e s.m.i.;
- Deliberazione di Giunta comunale di Fabbrico n. 57/2003 e s.m.i.;
- Deliberazione di Giunta comunale di Rio Saliceto n. 126/2004 e s.m.i.;
- Deliberazione di Giunta comunale di Rolo n 90/2010 e s.m.i.;
- Provvedimento del Commissario straordinario di San Martino in Rio n. atto del Commissario n. 8/2006 e  

s.m.i.;
- Deliberazione di Giunta dell’Unione Comuni Pianura Reggiana n. 54/2009 e s.m.i.;

VISTA  la  Deliberazione  della  Giunta  dell’Unione  n.  54  del  05/09/2018  avente  ad  oggetto:  
“Approvazione del Regolamento del Sistema di Misurazione e valutazione della performance dei Comuni  
dell’Unione Comuni Pianura Reggiana e dell’Unione stessa”;

VERIFICATO CHE la bozza di Regolamento del sistema di misurazione e valutazione della performance 
applicabile a tutti gli Enti, condivisa nei  contenuti con i Segretari dei Comuni aderenti, con il Segretario 
dell’Unione e i  Responsabili  di struttura degli Enti,  è stata inviata per informazione alle Organizzazioni  
sindacali, come da allegato a) alla presente deliberazione;

VISTA la propria precedente deliberazione, adottata in data odierna, di recepimento del Regolamento 
Unico di organizzazione degli uffici e dei servizi;

RITENUTO OPPORTUNO recepire  l’“Approvazione del  Regolamento del  Sistema di  Misurazione e 
valutazione della performance dei Comuni dell’Unione Comuni Pianura Reggiana e dell’Unione stessa”;

RILEVATO  che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  il  Responsabile  del  Servizio  Personale 
DELL’Unione dei Comuni Pianura Reggiana Dott.ssa Dalia Naldi ha espresso parere favorevole per quanto  
attiene la regolarità tecnica; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000 e in 
particolare gli artt. 48 e 49;

Pag.n. 1



Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1) DI RECEPIRE,  per  le  motivazioni  richiamate  in  premessa,  il  Regolamento  del  sistema  di 
misurazione e valutazione della performance dei Comuni dell’Unione Comuni Pianura Reggiana 
e dell’Unione stessa, allegato A) al presente atto per costituirne  parte integrante e sostanziale; 

2) DI DARE ATTO che dalla data di entrata in vigore del suddetto Regolamento, approvato con 
deliberazione di  Giunta dell’Unione n.  54 del  5/09/2018,  sono abrogate tutte  le  disposizioni 
regolamentari in tema di misurazione e valutazione della performance che risultino, da questo 
stesso, rinormate o incompatibili;

3) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000.

Pag.n. 2



Deliberazione di Giunta n. 92  del  18/10/2018

Letto approvato e sottoscritto 

PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
TERZI MAURIZIO  Dott. PASQUALE SCHIANO

DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ (ART. 134 COMMA 4 D.LGS. 267/2000)

La presente deliberazione:  /X/ è stata resa /__/ non è stata resa  immediatamente eseguibile il giorno 

__________________ , ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott. PASQUALE SCHIANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (ARTT. 124 e 125 D.LGS. 267/2000)

-  Copia della presente deliberazione viene :

Pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune, ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 da oggi 

____________________ per 15 giorni consecutivi

Comunicata contestualmente ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 con nota prot. n. 

_________ del ______________________ .

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott. PASQUALE SCHIANO

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (ART. 134 COMMA 3 D.LGS. 267/2000)

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il __________________________ per decorrenza dei 
dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione non avendo ricevuto richieste scritte e motivate con l’indicazione di  
norme violate, ai sensi degli artt. 127 e 134 del D.Lgs. 267/2000.

Addì
IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott. PASQUALE SCHIANO

IL SEGRETARIO COMUNALE


